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Päätösehdotus 

Yhteinen kirkkoneuvosto 
 
1) päättää merkitä tiedoksi vuosia 2025–2030 koskevan leirikeskusselvityksen 
tämänhetkisen tilanteen, 
2) käy palaute- ja lähetekeskustelun asiasta, 
3) päättää todeta, että asiaa jatkovalmistellaan siten, että investointitarvelaskelmia 
tarkennetaan sekä niiden toteutusjärjestys priorisoidaan. Täydennetty 
leirikeskusselvitys viedään lausuntoa varten kirkkoherrainkokoukseen ennen 
seuraavaa käsittelyä. 
 
 
 

Käsittely 
Yhteisen seurakuntatyön johtaja Forsén selosti asiaa. 
Käsittelyn aikana käytettiin 15 puheenvuoroa. 
 

Päätös 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 

Selostus 
Taustaa 
Leirikeskustyöryhmä nimettiin Yhteisen kirkkoneuvoston kokouksessa 4.4.2024 § 
111 97/00.01.08/2024. Leirikeskustyöryhmässä toimivat YKN:sta Raija Olkkola, 
Ritva Asikanius (varajäsen), Ami Lainela ja Kalle Sällström (varajäsen), 
puheenjohtajana toimi Stefan Forsén (Ysk). Seurakunnista kasvatuksen edustajina 
toimivat Minna Karas (Mal) ja Jyrki Keinänen (Her). Lisäksi mukana olivat: Osmo 
Rasimus ja Mikko Lindroth (Kito), Pauli Syrjö ja Anna Järvi-Oshaug (Ysk). 
Kokouksissa mukana ja leirikeskusstrategian kirjurina toimi Riku Turpiainen (Ysk). 
 
Yhteinen kirkkoneuvosto asetti leirikeskustyöryhmän kokoamaan strategiset 
linjaukset leirikeskuksia ja leirikeskustoimintaa koskien aina vuoteen 2030 saakka. 
Työryhmässä kirjattu leirikeskusstrategia on osa Helsingin seurakuntien 
kiinteistöstrategiatyöskentelyä. 
Kirjatussa strategiassa on esitetty, mitä keskuksia tullaan säilyttämään ja mistä 
luovutaan pidemmällä aikavälillä. Suunnitelmassa on arvioitu tarvittavat remontti-
ja/tai laajennustarpeet tulevaisuudessa. 
Työryhmä mm. linjasi, että Kivisaari palautettaisiin leirikäyttöön ja aikaisempi 
päätösehdotus asiasta kumottaisiin Tämä käyttöönotto tapahtuisi kuitenkin 
aikaisintaan kesäkautena 2026. 
Luovuttavien kohteiden listalla on Porkkala, mutta ennen lopullista luopumispäätöstä 
ja kohteen myyntiä, on tehtävä päätökset investoinneista muissa kohteissa, jotta 
pystytään säilyttämään tarvittava kapasiteetti. 
 



Merihiekka oli käsittelyssä mukana, mutta työryhmä tuli tulokseen, että sen 
käyttöönotosta ei vielä tehdä lopullisia päätöksiä tässä vaiheessa. 
Leirikeskusstrategia liitteineen on tämän päätöksen liitteenä. 
 
Päätösehdotuksen perustelut 
Leirikeskustyöryhmä on arvioinut, että leiritoiminta on olennainen osa seurakuntien 
nuorisotyötä ja vastaa ajankohtaisen strategian vaatimuksia. Erityisesti 
rippikoulutyössä leirijakso on keskeisessä asemassa. Vaikka muutkin leirit ovat 
merkittäviä, rippikoululeirien järjestämiseen tulee asettaa etusija. Tämän 
mahdollistamiseksi Helsingin seurakuntayhtymä tarvitsee omia leirikeskuksia. Mikäli 
yli puolet tarvittavasta leirikapasiteetista joudutaan hankkimaan ulkopuolisilta 
toimijoilta kilpailutuksen kautta, on olemassa merkittävä riski, että leiripaikkoja ei ole 
saatavilla kesäkaudeksi ja hankinnasta tulee erittäin kallista. 
Työryhmä korostaa, että myös muiden leirien, kuten lapsi-, perhe- ja diakonialeirien, 
järjestämisen tulee olla mahdollista. Työryhmän näkemyksen mukaan niitä 
leirikeskuksia, joita päätetään säilyttää yhtymän omistuksessa, tulee kehittää siten, 
että ne mahdollistavat vähintään kahden leirin samanaikaisen käytön ja huomioivat 
nykyaikaisen rippikouluopetuksen tarpeet. Vaikka investoinnit leirikeskuksiin ovat 
huomattavia, työryhmä toteaa, että ne ovat kuitenkin huomattavasti pienemmät kuin 
kirkkokiinteistöjen investointikustannukset. 
Aikataulu 
Leirikeskusselvitys liitetään kiinteistöstrategiaan ja noudattaa siten 
kiinteistöstrategian aikataulua. Asia tuodaan nyt lähetekeskusteluun Yhteiselle 
kirkkoneuvostolle (YKN), ja tämän jälkeen, jatkovalmistelun jälkeen, pyydetään 
kirkkoherrojen näkemyksiä ennen YKN:n seuraavaa käsittelyä kevään aikana. 
Vaikutusten ja riskien arviointi 
Mikäli seurakuntayhtymän taloudellinen tilanne muuttuu ratkaisevasti ja ennalta 
arvaamattomasti, laaja kiinteistökanta muodostaa merkittävän riskin, erityisesti, jos 
kiinteistöt ovat siinä kunnossa, että niiden myyminen on haastavaa. 
Lapsivaikutukset liittyvät seurakuntien päätöksiin järjestää leirejä. Mikäli yhtymä ei 
pysty tarjoamaan leirikeskuksia, on olemassa riski, että samanvertaisia ja toimivia 
olosuhteita ei voida tarjota lapsille ja nuorille 
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